

Solvang Maskinfabrik A/S

Lejerstoftevej 3,
4660 Store Heddinge
CVR-nr. 30607988

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30-06-2022

Jørgen Bille Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Solvang Maskinfabrik A/S Lejerstoftevej 3, 4660 Store Heddinge 56608031 jbl@solvangcnc.com www.solvang-maskinfabrik.dk 30607988 11-06-2007 Stevns 01-01-2021 - 31-12-2021
Bestyrelse	Lene Andreasen Anders Bille Larsen Jørgen Bille Larsen, Adm. direktør
Direktion	Jørgen Bille Larsen, Adm. direktør
Revisor	bp-revision ApS, registrerede revisorer FSR godkendt revisionsfirma Råmosevej 11A 4672 Klippinge www.hrrevision.dk 28842562
Pengeinstitut	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel og produktion.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 udviser et resultat på kr. -1.991.064, og selskabets balance pr. 31-12-2021 udviser en balancesum på kr. 7.669.497, og en egenkapital på kr. -5.528.537.

Selskabet har i 2020 og 2021 været i gang med en omfattende implementering og øget omstilling af selskabets produktion samt uddannelse af personale. Omstillingen følger selskabets 2023-strategi med øget kundefokus, procesoptimering, digitalisering og bæredygtighed herunder ISO-certificeringer for at imødekomme markeder og indgåede kontrakter, hvorfor selskabet også har sikret at blive klimaklar i 2022.

Leveringen af selskabets nye og højtavancerede CNC-maskiner blev først udskudt af leverandører i flere måneder som følge af Covid-19, og i samme periode oplevede selskabet ændringer af ordresammensætningen allerede fra midten af Q1 2020 som følge af lock-down for eksportkunder og senere for danske kunders markeder, hvilket har påvirket omsætningen langt ind i 2021. Selskabet har på balancetidspunktet indgået flere større flerårige rammeaftaler på eksportmarkeder og har en voksende ordrebeholdningen.

Tiden i de seneste par år har været anvendt til at opnå yderligere digitalisering og indkøring af nye maskininvesteringer, samt tiltrække nye kompetencer for at imødegå nye, større rammeaftaler. Der er udført en omfattende række testproduktioner med høj kvalitet for øje, hvilket har medført vundne udbud, hvortil serieproduktion er startet op i 2021 og rækker sig ud i fremtiden.

Ovenstående har medført at selskabet er kommet godt fra start, således er der opnået tilfredsstillende vækst og overskud i alle måneder i 1. halvår 2022. Ordrebogen er meget tilfredsstillende og samme positive overskudsudvikling forventes realiseret for resten af året.

Going concern

Selskabet har i alle måneder af 2022 realiseret tilfredsstillende positiv likviditetsudvikling, samtidig med der primo 2022 er sikret langsigtede udvidede kreditrammer hos bank, Vækstfonden og kerneleverandører i ind-/udland, der understøtter den betydelige vækst og fortsatte ordrefremgang - for 2022 er ordrefremgangen på 70%. På baggrund af ovenstående, er det ledelsens opfattelse, at selskabet har de bedste forudsætninger for en fortsat tilfredsstillende driftsudvikling de kommende år med plads til konsolidering.

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		4.687.387	2.858.573
Personaleomkostninger	1	-5.621.680	-5.780.569
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-574.819	-549.226
Driftsresultat		-1.509.112	-3.471.222
Finansielle indtægter		0	89
Finansielle omkostninger	2	-481.952	-378.499
Resultat før skat		-1.991.064	-3.849.632
Skat af årets resultat		0	303.096
Årets resultat		-1.991.064	-3.546.536
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.991.064	-3.546.536
		-1.991.064	-3.546.536

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.802.823	4.340.480
Indretning af lejede lokaler		132.412	154.682
Materielle anlægsaktiver		3.935.235	4.495.162
Anlægsaktiver		3.935.235	4.495.162
Råvarer og hjælpematerialer		1.611.314	1.543.296
Varebeholdninger		1.611.314	1.543.296
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.024.455	681.944
Igangværende arbejder for fremmed regning		321.395	215.696
Udskudte skatteaktiver		303.096	303.096
Andre tilgodehavender		430.229	188.243
Periodeafgrænsningsposter		43.773	129.977
Tilgodehavender		2.122.948	1.518.956
Likvide beholdninger		0	32
Omsætningsaktiver		3.734.262	3.062.284
Aktiver		7.669.497	7.557.446

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført resultat		-5.928.537	-3.937.472
Egenkapital		-5.528.537	-3.537.472
Gæld til kreditinstitutter		1.761.142	1.367.476
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.528.524	217.186
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		487.205	289.570
Leasingforpligtelser		2.428.740	2.938.604
Ansvarlig lånekapital		500.000	500.000
Langfristede gældsforpligtelser	3	6.705.611	5.312.836
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.059.788	1.017.440
Gæld til banker		2.322.370	1.950.529
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.240.975	1.416.869
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.869.290	1.397.244
Kortfristede gældsforpligtelser		6.492.423	5.782.082
Gældsforpligtelser		13.198.034	11.094.918
Passiver		7.669.497	7.557.446
Usikkerhed om going concern	4		
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		
Udsudte skatteaktiver og forpligtelser	7		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	8		

Noter

	2021	2020	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	4.586.974	4.987.669	
Pensioner	688.832	595.179	
Andre omkostninger til social sikring	263.449	111.405	
Andre personaleomkostninger	82.425	86.316	
	5.621.680	5.780.569	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	11	10	
2. Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	68.961	39.045	
Andre finansielle omkostninger	412.991	339.454	
	481.952	378.499	
3. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.761.142	96.649	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.528.524	270.000	0
Anden gæld	487.205	0	292.308
Leasingforpligtelser	2.428.740	693.139	0
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	500.000	0	0
	6.705.611	1.059.788	292.308

4. Usikkerhed om going concern

Selskabet har haft underskud og tabt sin virksomhedskapital og dermed opstår der en risiko for, at selskabet ikke har kapitalberedskabet til at forsætte driften.

Selskabets fortsatte drift er betinget af at selskabets indtjening er positiv, og at selskabets kreditfaciliteter kan opretholdes og eventuelt udvides i takt med behovet herfor. Selskabets ledelse har iværksat en række tiltag og forventer en positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i de kommende år. På baggrund af ovenstående, er det ledelsens opfattelse, at selskabet har de bedste forudsætninger for en fortsat tilfredsstillende driftsudvikling de kommende år med plads til konsolidering, og årsrapporten er aflagt i overensstemmelse hermed.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Noya Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Noter

2021

2020

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der givet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant nom. t.kr. 1.500. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. statusdagen t.kr. 3.435.

Løsøre pantebreve nom. t.kr. 2.100 med pant i driftsinventar, driftsmateriel m.v. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. statusdagen t.kr. 480.

7. Udsudte skatteaktiver og forpligtelser

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på ca. t.kr. 1.150.

8. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabets samlede forpligtelse pr. statusdagen udgør t.kr. 215.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jørgen Bille Larsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-409973168649
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 14:02:33
Underskrevet med NemID

Lene Andreassen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-596586069444
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 14:18:01
Underskrevet med NemID

Jørgen Bille Larsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-409973168649
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 14:36:34
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: f1814dHUWxH247951229